
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 206 del 09/03/2022 

REGISTRO GENERALE N. 206 del 09/03/2022 
 

Determina N. 17 del 09/03/2022 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA RINNOVO CONVENZIONE SERVIZIO DI  MANTENIMENTO 

CANI RANDAGI  ANNI 2022-2023-2024. CIG :  ZFA34E7230 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 

126; 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

Visto il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Viste:  

 La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024;  

 La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024;  

 la delibera di G.C. n. 12 del 16.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022;  

 Dato atto che i dipendenti individuati come Responsabili di Servizio sono abilitati a 

sottoscrivere gli atti d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 

107 del T.U.E.L. D. Lgs n. 267/2000;  

 Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 05.01.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Posizione Organizzativa - Responsabile dell’Area Vigilanza al sottoscritto; 

 Ritenuta la propria competenza; 

 Vista la determina n. 6 del 21/01/2022, con la quale è stato assunto “…… l’impegno di spesa 

di € 12.000,00 , IVA inclusa,  occorrente per l’avvenuto tacito rinnovo dal 10/01/2022 al 

10.01.2024  della convenzione di cui in premessa, relativa al servizio di ricovero,  mantenimento e 

smaltimento in caso di decesso dei cani randagi già di proprietà del Comune e ricoverati nel canile 

di Fallo (CH), oltre a quelli che verranno ricoverati e/o smaltiti e/o trasferiti, in favore  della Ditta 

ABRUZZO SERVIZI S.r.l., corrente al civico n. 9 di Via Dalmazia in Lanciano (Ch), C.F. e P.I. 

01456980695”; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 206 del 09/03/2022 

 Vista la stessa determina, con cui è stata impegnata  la relativa spesa per l’importo di € 

12.000,00 ,  IVA inclusa, giusta impegno di spesa 2022/40/2/1 sul Cap. 2070  PDC 1.03.02.15.011 

denominato “Spese per mantenimento cani randagi in canili rifugio” del bilancio di previsione 

2022/2024, esercizio provvisorio 2022, 2023 e 2024; 

 Viste le fatture n. 20/01  del 31/01/2022 e n. 47/01 del 28/02/2022, emesse per il ricovero e 

mantenimento dei cani randagi  di proprietà del Comune dalla ditta ABRUZZO SERVIZI SRL,  la 

prima relativa al mese di Gennaio 2022 dell’importo di € 612,68 , IVA compresa, e la seconda   

relativa al mese di Febbraio 2022 dell’importo di € 553,39 , IVA compresa,; 

 Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZFA34E7230 e che risulta 

acquisita la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

 Visto il DURC online prot. n. INPS_29654458 del 01/02/2022 con scadenza validità 

01/06/2022, dal quale si evince che la ditta fornitrice risulta in regola con gli adempimenti 

previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare le fatture n. 20/01 del 31/01/2022 e n. 47/01 del 28/02/2022, emesse per il ricovero 

e mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune dalla ditta ABRUZZO SERVIZI SRL, 

P.I. 01641790702,  la prima relativa al mese di Gennaio 2022 dell’importo di € 612,68 , IVA 

compresa, e la seconda relativa al mese di Febbraio 2022 dell’importo di € 553,39 , IVA 

compresa, per un totale complessivo di € 1.166,07; 

 

2. Di dare atto che il totale della spesa di € 1.166,07 derivante dal presente atto trova copertura sul 

Capitolo n. 2070 PDC 1.03.02.15.011 denominato “Spese per mantenimento cani randagi in 

canili rifugio” del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio provvisorio 2022, 2023 e 2024, 

giusto impegno n. 2022/40/2/1; 

 

3. Di dare atto altresì che:  

 il CIG che identifica il presente servizio è il n. ZFA34E7230  e  che risulta acquisita la 

certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

 il  DURC online prot. n. INPS_29654458 del 01/02/2022 con scadenza validità 

01/06/2022,  dal quale si evince che la ditta ABRUZZO SERVIZI SRL  risulta in regola 

gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 206 del 09/03/2022 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

5. Di rendere noto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il 

Com.te Magg. Leonardo Mercurio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Com.te  Magg. Leonardo Mercurio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 247 del 09/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MERCURIO LEONARDO in data 

09/03/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 247 del 09/03/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

09/03/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 280 

Il 09/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 206 del 09/03/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA RINNOVO CONVENZIONE SERVIZIO DI  MANTENIMENTO CANI 

RANDAGI  ANNI 2022-2023-2024. CIG :  ZFA34E7230 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MERCURIO LEONARDO il 09/03/2022.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


